

Lucrari de reparatie a coridorului et.4 in primaria mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a coridorului et.4

Valoarea de deviz 328 780,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	68,80	286,70 132,00	19 725,23 9 081,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	11,56	17,46 16,20	201,89 187,26
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,56	5,15 1,80	59,48 20,82
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,56	110,69 91,80	1 279,53 1 061,22
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,56	23,67 12,00	273,57 138,72
6	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	18,40	23,25 15,60	427,77 287,04
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	11,56	22,40 18,60	258,89 215,04
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,56	40,03 33,00	462,72 381,48
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,56	5,15	59,48

1	2	3	4	5	6	7
					1,80	20,82
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,56	50,17 33,00	580,02 381,48
		<i>Total</i>	lei			23 328,58
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 328,58 11 775,48
		1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	194,20	17,46 16,20	3 391,70 3 146,04
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	68,40	15,64 15,00	1 070,01 1 026,00
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,40	9,60 9,60	13,44 13,44
14	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,00	6,00 6,00	12,00 12,00
15	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	25,00	33,30 30,00	832,50 750,00
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	25,00	19,25 14,40	481,31 360,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	194,20	5,14 1,80	998,97 349,56
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	194,20	134,81 102,00	26 180,16 19 808,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	194,20	5,14 1,80	998,97 349,56
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,20	92,01 73,20	17 868,30 14 215,44
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	194,20	23,67 12,00	4 595,98 2 330,40
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	194,20	18,17 14,40	3 528,76 2 796,48

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	194,20	5,14 1,80	998,97 349,56
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	194,20	40,03 33,00	7 773,11 6 408,60
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,20	5,14 1,80	998,97 349,56
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,80	132,11 4,20	105,69 3,36
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,20	50,18 33,00	9 744,02 6 408,60
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	68,20	52,86 36,00	3 605,37 2 455,20
29	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent)	m2	1,40	30,09 24,00	42,13 33,60
30	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,80	83,10 49,80	232,67 139,44
		<i>Total</i>	lei			83 473,03
		Total Pereti Inclusiv salariu				83 473,03 61 305,24
		1.3. Timplarii				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,80	25,20 25,20	650,16 650,16
32	CK03A	Usi din MDF (exact celor existente,) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	22,32	1 759,56 108,00	39 273,37 2 410,56
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele	m2	3,48	4 311,57 108,00	15 004,26 375,84

1	2	3	4	5	6	7
		existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Sponate)				
		<i>Total</i>	lei			54 927,79
		Total Timplarii Inclusiv salariu				54 927,79 3 436,56
		1.4. Glafuri				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	57,20	17,46 16,20	998,99 926,64
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	57,20	135,86 89,16	7 771,00 5 099,94
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,20	5,14 1,80	294,23 102,96
37	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	142,00	23,26 15,60	3 302,24 2 215,20
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,20	18,17 14,40	1 039,36 823,68
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,20	40,03 33,00	2 289,49 1 887,60
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,20	5,14 1,80	294,23 102,96
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,20	50,17 33,00	2 870,01 1 887,60
		<i>Total</i>	lei			18 859,55
		Total Glafuri Inclusiv salariu				18 859,55 13 046,58
		1.5. Lucrari diverse				
42	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,00	112,20 112,20	673,20 673,20
43	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,00	45,00 45,00	270,00 270,00
44	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,00	113,52 0,00	681,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 624,32
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 624,32 943,20
		<i>Total</i>	lei			182 213,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			21 721,69
		<i>Transportul materialelor</i>	6 %			5 403,96
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			1 801,32
		<i>Total</i>				211 140,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			26 392,53
		<i>Total</i>				237 532,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			11 876,64
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				249 409,41 90 507,06
		2. Lucrari electrice				
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	<u>3,60</u> 3,60	<u>14,40</u> 14,40
46	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	<u>352,80</u> 352,80	<u>352,80</u> 352,80
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	<u>13,20</u> 13,20	<u>79,20</u> 79,20
48	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	380,00	<u>4,80</u> 4,80	<u>1 824,00</u> 1 824,00
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati existent, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	380,00	<u>4,31</u> 4,20	<u>1 639,68</u> 1 596,00
50	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m	42,00	<u>57,04</u> 25,20	<u>2 395,54</u> 1 058,40
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc	12,00	<u>441,11</u> 16,80	<u>5 293,31</u> 201,60

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi cu inscriptie "IESIRE"	buc	2,00	$\frac{357,68}{91,20}$	$\frac{715,35}{182,40}$
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	$\frac{65,95}{16,20}$	$\frac{197,85}{48,60}$
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	$\frac{68,20}{18,60}$	$\frac{136,41}{37,20}$
55	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (exclusiv tablou)	buc	1,00	$\frac{125,23}{105,60}$	$\frac{125,23}{105,60}$
56	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BH1 25 A	buc	1,00	$\frac{80,48}{39,00}$	$\frac{80,48}{39,00}$
57	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc	4,00	$\frac{80,48}{39,00}$	$\frac{321,91}{156,00}$
58	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHr 2x1,5 mmp	m	76,00	$\frac{22,93}{13,20}$	$\frac{1\ 742,67}{1\ 003,20}$
59	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,28	$\frac{1\ 571,79}{404,36}$	$\frac{440,10}{113,22}$
60		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓHr 3x1,5	m	28,00	$\frac{12,15}{0,00}$	$\frac{340,07}{0,00}$
61	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	28,00	$\frac{29,63}{25,80}$	$\frac{829,64}{722,40}$
62		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	5,00	$\frac{5,23}{0,00}$	$\frac{26,15}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 554,79
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 808,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			541,18
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			180,39
		<i>Total</i>				19 084,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 767,01
		<i>Total</i>				22 851,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			1 142,58
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				23 994,11 7 534,02
		3. Utilaj				
63		Tablou electric	buc	1,00	580,50 0,00	580,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			580,50
		Total Utilaj Inclusiv salariu				580,50

		Total	lei			273 984,02
		TVA	20 %			54 796,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				328 780,82 98 041,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a coridorului
et.4 in primaria mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a coridorului et.4**

Valoarea de deviz 328 780,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,887	60,00	113,22
2.	7122050013400	Zidar	h-om	350,643	60,00	21 038,58
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	118,332	60,00	7 099,92
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	318,531	60,00	19 111,86
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,064	60,00	123,84
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,510	60,00	2 250,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,208	60,00	492,48
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,560	60,00	33,60
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,424	60,00	25,44
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	123,680	60,00	7 420,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	174,018	60,00	10 441,08
12.	7422010060100	Timplar	h-om	226,088	60,00	13 565,28
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,720	60,00	943,20
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,572	60,00	9 334,32
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,782	60,00	946,92
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,999	60,00	5 099,94
Total manopera						98 041,08

Materiale:

1.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	5,000	5,23	26,15
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	26 400,00	0,00
3.	1019852	Vopsea	kg	0,006	57,53	0,35
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	37,62	37,62
5.	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	4,000	37,62	150,48
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	43,89	132,99
7.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	574,75	580,50
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,160	313,50	50,16
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,852	313,50	1 834,60
10.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,816	125,40	102,33
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,282	15,68	208,26
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,032	15,68	0,50
13.	20301129300001	Usi interioare MDF	m2	22,320	1 628,00	36 336,96
14.	20301129300002	Usi interioare din lemn sponate	m2	3,480	4 180,00	14 546,40
15.	2051142950700	Dibluri	buc	46,000	1,05	48,30
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,000	1,05	10,50
17.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,000	52,25	0,00
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,280	18,81	5,27
19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	20,900	2,09	43,68
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	137,148	20,90	2 866,40
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,560	54,34	30,43
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,184	35,32	3 715,10
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,420	54,34	22,82
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	125,40	8,03
25.	2430126105060	Lac incolore L.001-31 NTR 90-80	kg	0,420	54,34	22,82
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,280	31,35	8,78

27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,160	33,44	573,83
28.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,409	31,35	12,82
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,410	4,18	14,25
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,864	4,18	129,01
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,184	25,08	205,25
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	69,564	12,54	872,33
33.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	29,988	2,09	62,67
34.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	4,410	2,09	9,22
35.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	43,260	29,26	1 265,79
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	226,336	10,03	2 270,15
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 051,635	2,19	4 493,08
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,842	2,19	128,87
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 845,159	2,33	4 299,21
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	277,397	6,62	1 836,37
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	835,692	2,33	1 947,16
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,661	0,00	0,00
43.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,682	20,90	14,25
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	131,480	4,18	549,59
45.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,610	20,90	242,65
46.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,676	52,25	296,57
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	72,240	141,08	10 191,62
48.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	168,420	3,34	562,52
49.	2746167335100	Priza	buc	2,040	39,71	81,01
50.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	5,23	26,15
51.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	24,360	5,23	127,40
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,193	26,13	57,30
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	962,400	0,63	606,31
54.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	43,260	0,63	27,25
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,84	3,36
56.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,000	0,84	8,40
57.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,040	1,65	6,67
58.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,040	2,75	11,11
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,040	0,13	0,53
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	275,200	1,56	429,31
61.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,480	20,90	260,83
62.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	5,880	2,09	12,29
63.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	12,480	385,00	4 804,80
64.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu inscriptie iesire	buc	2,040	261,25	532,95
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,280	4,18	1,17
66.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ВВГнг 2x1,5 mmp	m	83,790	7,58	635,13
67.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari ВВГнг 3x1,5	m	30,282	11,23	340,07
68.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,480	2,09	26,08
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,463	20,90	344,05
70.	4100126202818	Apa	m3	1,930	20,90	40,33
71.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,087	220,00	19,14
72.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,224	82,50	18,48
73.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,416	82,50	281,82
74.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,014	82,50	1,16
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,006	82,50	0,50
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,045	107,25	4,83
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,716	4,18	191,10
		Total materiale de constructii				99 666,17

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	49,50	0,30
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,028	22,00	0,62
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,176	22,00	91,86
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,771	22,00	610,94
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,272	22,00	93,98
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,929	22,00	42,44
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,693	22,00	37,25
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,750	22,00	82,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,548	440,00	681,12
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	49,50	0,30
Total utilaje de construcții						1 641,31

Total	lei	273 984,02
TVA	20 %	54 796,80

Total deviz:**328 780,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a coridorului et.4 in
primaria mun.Cahul****Investitor Primaria mun.Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			286,70 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,56	6,24
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	141,08	148,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	22,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			19 725,23
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,46 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,90	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			201,89
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2			5,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			59,48
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,69 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,43
		Cheltuieli directe	lei			1 279,53
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,67 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,03	11,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,18	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,90	0,01
		Cheltuieli directe	lei			273,57
6	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			23,25 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	60,00	15,60
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,050	3,34	3,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,19	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	313,50	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,63	3,78
		Cheltuieli directe	lei			427,77
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			22,40 18,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	60,00	18,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,33	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			258,89

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,03 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			462,72
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,15 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			59,48
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,32	14,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,19	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,18	2,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,68	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,90	0,04
		Cheltuieli directe	lei			580,02
		1.2. Pereti				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,46 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,90	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			3 391,70
12	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15,64 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	60,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,015	20,90	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	22,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			1 070,01
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,60 9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	60,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			13,44
14	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,00 6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	60,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			12,00
15	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			33,30 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,100	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	22,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			832,50
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19,25 14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	2,19	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	313,50	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	20,90	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	22,00	0,33
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			481,31
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			998,97

1	2	3	4	5	6	7
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,81 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,19	23,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	313,50	9,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,90	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	22,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			26 180,16
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			998,97
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,01 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,90	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			17 868,30
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,67 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,03	11,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,18	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,90	0,01
		Cheltuieli directe	lei			4 595,98
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			18,17 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,33	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	22,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	22,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			3 528,76
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			998,97
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,03 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			7 773,11
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			998,97
26	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			132,11 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	125,40	127,91
		Cheltuieli directe	lei			105,69

1	2	3	4	5	6	7
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,18 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,32	14,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,19	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,18	2,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,68	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,90	0,04
		Cheltuieli directe	lei			9 744,02
28	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			52,86 36,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	60,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	60,00	3,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,020	12,54	12,79
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	31,35	0,19
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	4,18	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,90	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	313,50	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,19	0,27
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	25,08	3,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,010	20,90	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	22,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			3 605,37
29	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent)	m2			30,09 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	60,00	24,00
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	52,25	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	15,68	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	125,40	5,74
		Cheltuieli directe	lei			42,13
30	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			83,10 49,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,700	60,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	60,00	7,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	31,35	3,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,200	54,34	10,87
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,150	54,34	8,15
	2430116105723	Lac de baza alchidie L 005-5	kg	0,150	54,34	8,15
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,100	18,81	1,88
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	4,18	0,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	15,68	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			232,67
		1.3. Timplarii				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			650,16
32	CK03A	Usi din MDF (exact celor existente,) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 759,56 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare MDF	m2	1,000	1 628,00	1 628,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	26,13	2,22
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	20,90	9,41
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	52,25	11,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			39 273,37
33	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Sponate)	m2			4 311,57 108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	60,00	88,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	60,00	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	60,00	15,00
	20301129300002	Usi interioare din lemn sponate	m2	1,000	4 180,00	4 180,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	26,13	2,22
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	20,90	9,41
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	52,25	11,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			15 004,26

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Glafuri				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,46 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	20,90	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	22,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			998,99
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			135,86 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,300	33,44	10,03
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	2,33	34,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,90	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			7 771,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			294,23
37	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			23,26 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	60,00	15,60
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,050	3,34	3,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,19	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	313,50	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,63	3,78
		Cheltuieli directe	lei			3 302,24
38	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			18,17 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,240	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	2,33	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	22,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	22,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			1 039,36
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,03 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,62	6,98
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,90	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			2 289,49
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,14 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	20,90	3,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,18	0,21
		Cheltuieli directe	lei			294,23
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,32	14,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,19	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,18	2,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,68	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,90	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 870,01
		1.5. Lucrari diverse				
42	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor	t			112,20

1	2	3	4	5	6	7
		incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m				112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	60,00	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			673,20
43	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,00
						45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	60,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,00
44	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			113,52
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	440,00	113,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			681,12
		2. Lucrari electrice				
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,40
46	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			352,80
						352,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,880	60,00	352,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,80
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,20
48	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,80
						4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,080	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 824,00
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati existent, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			4,31
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	60,00	4,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	2,09	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 639,68
50	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m			57,04
						25,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,420	60,00	25,20
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,030	29,26	30,14
	2051142950700	Dibluri	buc	1,000	1,05	1,05
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,030	0,63	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 395,54
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc			441,11
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	60,00	16,80
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	1,000	385,00	400,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	2,09	2,17
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	20,90	21,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 293,31
52	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi cu inscriptie "IESIRE"	buc			357,68
						91,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,520	60,00	91,20
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu inscriptie iesire	buc	1,000	261,25	266,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,35
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe	buc			65,95
						16,20

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,010	43,89	44,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,23	5,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,68	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	2,19	0,11
		Cheltuieli directe	lei			197,85
54	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,20 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,71	40,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,23	5,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	2,19	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,68	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	1,05	2,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,84	1,68
		Cheltuieli directe	lei			136,41
55	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (exclusiv tablou)	buc			125,23 105,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,760	60,00	105,60
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,000	2,75	11,11
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	1,65	6,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,13	0,53
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	2,19	0,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			125,23
56	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BH1 25 A	buc			80,48 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	60,00	39,00
	1111000100020	Intreupator	buc	1,000	37,62	37,62
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	1,05	2,10
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,84	1,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,68	0,08
		Cheltuieli directe	lei			80,48
57	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc			80,48 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	60,00	39,00
	11110001000202	Intreupator BA47-29/1/B10A	buc	1,000	37,62	37,62
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	1,05	2,10
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,84	1,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	15,68	0,08
		Cheltuieli directe	lei			321,91
58	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBIГHр 2x1,5 mmp	m			22,93 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	60,00	13,20
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBIГHр 2x1,5 mmp	m	1,050	7,58	8,36
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	5,23	1,37
		Cheltuieli directe	lei			1 742,67
59	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			1 571,79 404,36
	1	Muncitor	h-om	6,740	60,00	404,36
	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0,0006	26 400,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	57,53	1,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	220,00	68,36
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	82,50	66,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	82,50	1 006,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	82,50	4,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	82,50	1,79
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	107,25	17,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	49,50	1,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	49,50	1,07
		Cheltuieli directe	lei			440,10
60		Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBIГHр 3x1,5	m			12,15

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari BBΓHr 3x1,5	m	1,030	11,23	12,15
		Cheltuieli directe	lei			340,07
61	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			29,63
						25,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,430	60,00	25,80
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,020	2,09	2,24
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,200	2,09	0,44
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,150	2,09	0,33
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,150	5,23	0,82
		Cheltuieli directe	lei			829,64
62		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			5,23
						0,00
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,000	5,23	5,23
		Cheltuieli directe	lei			26,15
		3. Utilaj				
63		Tablou electric	buc			580,50
						0,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	574,75	580,50
		Cheltuieli directe	lei			580,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.